
9
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

/пятого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е
двадцать шестой внеочередной сессии

10.08.2017 с. Орехов Лог №26/4

0  Порядке рассмотрения предложения о передаче имущества 
Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района 
Новосибирской области, в процессе разграничения имущества между 
муниципальными образованиями

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 
22.08.2004 N 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской 
Федерации -и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 
Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении 
изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Новосибирской 
области от 02.03.2016 N 41-03 "Об отдельных вопросах разграничения имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными 
образованиями Новосибирской области", Уставом Орехово-Логовского сельсовета 
Краснозерского района Новосибирской области

Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета „ 
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1 .Установить Порядок рассмотрения предложения о передаче имущества Орехово- 
Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, в процессе 
разграничения имущества между муниципальными образованиями (Приложение №1).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень 
органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета» и разместить на 
официальном сайте администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского 
района Новосибирской области.

Глава Орехово-Логовского сельсовета 
Краснозерского района 
Новосибирской области

м( /  ад ми 
I S /  Орехо

« /(?  » Ж ._

А.Ф. Репало 
2017 года

Председатель Совета депутатов 
Орехово-Логовского сельсовета 
Краснозерского района 
Новоопои&сКШ^бадсти

[.Н. Божок 
Ю17 года



10

Приложение №1 
к решению Совета депутатов 

Орехово-Логовского сельсовета 
Краснозерского района 

Новосибирской области 
от 10.08.2017 № 26/4

Порядок
рассмотрения предложения о передаче имущества 

Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской 
области, в процессе разграничения имущества между муниципальными

образованиями

1. Администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района 
11овосибирской области в течение 30 дней со дня поступления предложения о 
передаче имущества, подлежащего разграничению в соответствии с 
законодательством, в собственность муниципального образования Новосибирской 
области, рассматривает поступившее предложение.

2. По результатам рассмотрения предложения о передаче имущества 
администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района 
Новосибирской принимает одно из следующих решений:

о согласовании предложения о передаче имущества;
об отказе в согласовании предложения о передаче имущества.
В решении об отказе в согласовании предложения о передаче имущества 

должны быть указаны причины, послужившие основанием для принятия такого 
решения.

Указанное решение принимается в форме постановления администрации 
Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и 
в течение трех рабочих дней со дня его принятия направляет в муниципальное 
образование Новосибирской области, принимающее имущество.

3. В случае принятия решения о согласовании предложения о передаче 
имущества администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского 
района Новосибирской области:

в течение 30 дней со дня принятия такого решения направляет в 
муниципальное образование Новосибирской области, в собственность которого 
имущество подлежит передаче, согласованное предложение о передаче 
имущества с приложением документов, указанных в части 5 статьи 1 Закона 
Новосибирской области от 02.03.2016 N 4 1 -03  «Об отдельных вопросах 
разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 
муниципальными образованиями Новосибирской области»


